Rua Batista das Neves, 22 – Sala 303 – Edifício Comodoro-Cuiabá/MT CEP: 78005-190

Fones: (65) 3624-9313 (65) 3624-2095

cressmt@cressmt.org.br      www.cressmt.org.br

Horário de funcionamento das 12: às 18:00

Portaria CRESS 20ª Região – MT - Nº 056/2023 de 07 de dezembro de 2023

Dispõe sobre a nomeação de membros para

recomposição da Comissão de Instrução.

 O Conselho Regional de Serviço Social da 20ª Região, no uso das atribuições

que lhe conferem o Art. 24 inciso XVIII do Regimento Interno;

 Considerando a decisão do Conselho Pleno do CRESS/MT, registrado em ata

do dia 10 de maio de 2023, acatou integralmente o parecer da Comissão Permanente

de Ética para instauração de processo disciplinar ético referente ao processo de nº

052/2022;

Considerando a decisão do Conselho Pleno do CRESS/MT do dia 05 de

outubro de 2023 que instaurou a Comissão de Instrução referente ao processo de nº

052/2023 e recomposição aprovada em reunião do Conselho Pleno do dia 07 de

dezembro de 2023;

 Resolve:

 Art. 1º. Instruir a Comissão de Instrução de Processo Disciplinar Ético para os

tramites processuais referente ao Processo Ético acima citado;

Art. 2º. Nomear membros para realizar as análises e os procedimentos nos

termos das resoluções CFESS 548/2009 e nº 660/2013, conforme quadro abaixo:

NOME/COMPONENTE Nº DE CRESS

Ariane Aparecida Baena 2178

Júlio Cesar Marinho Santos 6032

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação.

Cuiabá-MT, 20 de dezembro de 2023.

LEANA OLIVEIRA FREITAS

Conselheira Presidenta do CRESS/MT 20ª Região

CRESS 0520

mailto:cressmt@cressmt.org.br
http://www.cressmt.org.br/

		2023-12-20T15:59:04-0400
	LEANA OLIVEIRA FREITAS:20932723187